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Velkommen til den nye bowlingsæson, 2004-2005.
En ny bowling sæson står for døren og det bliver helt sikkert en sæson

med mange opgaver der skal løses.
Men først lidt om det, der er sket siden vores repræsentantskabsmøde i

Fredericia, hvor vi vedtog en ny struktur. Som mange sikkert ved, skulle der
kun vælges et fåtal på mødet og det lykkes at få næsten alle poster besat,
dog ikke dopingudvalget, men her håber vi på et tilsagn efter den 1. januar.
Glædeligt var det at vi fik besat de to store poster som Eliteleder og

Breddeleder og i sommerens løb har der været afholdt indtil flere møder
med Henrik Winther og Kim Kurt Kristensen som lover godt for fremtiden.
Begge har mange nye ideer i posen og er gået til opgaverne med fuld knald
på hvilket jo er dejligt.
Det er selvfølgelig også glædeligt, at mange andre har valgt at give et nap

med i Dansk Bowling Forbund. Men et år uden eliteleder var bestemt ikke
optimalt. Direktør Jan Donde påtog sig dog "jobbet" sideløbende med en
række andre opgaver. Jan har nu igen fået frigivet tid til at tage fat i de
mange opgaver der ligger og venter på at blive igangsat.
Desværre er der hos de udvalg som skal udpege personer enkelte huller,

men jeg er sikker på at det nok skal lykkes at finde disse personer.
På repræsentantskabsmødet vedtog vi også en ny vision/formålsparagraf

som bestyrelsen agter at følge, næsten slavisk for at opnå et forbund der er
"klædt på til fremtiden" En af de første opgaver er at få implementeret den
nye struktur og dette arbejde vil sikkert tage lidt tid inden dette er gjort. Det
første møde med flere af udvalgsformændene vil være afviklet når dette
nyhedsbrev er på gaden.
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Tlf.: 43 2629 11 - Fax: 432629 16
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2004-2005 bliver også sæsonen hvor vi ikke mere er Elitesatsnings-
forbund, med de økonomiske konsekvenser dette har. Derfor er vi gået i
gang med at få talentkraftcentre op at stå, således grundlaget for kommende
topspillere skulle "være sat på skinner". Det ene center er allerede etableret,
nemlig Løvvang Bowling Center og flere er lige på trapperne.
Selvom vi ikke mere er Elitesatsningsforbund og derved ikke rar det

samme økonomiske tilskud som vi har fået tidligere afTD til landstræner-
ordningen, er jeg meget glad for at vi kan beholde Christer Backe som
landstræner i de kommende 2 år.
En anden opgave som vi har arbejdet med, hen over sommeren er forbere-

delserne til godkendelser af de haller som vi spiller i, men hvornår dette
projekt går i gang vides ikke pt. da der er et meget stort forarbejde. Men det
skal nok komme til gavn for alle os bowlere.
Nu er det ikke nogen hemmelighed at jeg ikke spiller meget bowling, men

jeg havde fornøjelsen forleden sammen med nogle arbejdskollegaer og det
center vi spillede i, var kun en bekræftelse på der kan være noget galt
enkelte steder. På bane 4 kunne man spille kuglen "meget blødt og lang-
somt" i venstre side med kurs mod renden og man forventede jo så at
kuglen ville gå i renden. Men ak nej - belægningen i renden havde løsnet
sig hvorved at 1 cm over l meter stak op over banen og derved sendte
kuglen tilbage i keglerne. Ved en kontakt til receptionen, fikjeg det svar at
det var de da godt bekendt med, men det betød jo ikke noget.
Jeg er godt klar over at dette tilfælde er meget usædvanligt og ikke er

generelt i de centre vi spiller vores turneringer i, men sæt der skulle have
været spillet turnering der !!.
Sæsonen 2004 -2005 er også her vi sætter fuld fart på forberedelserne til

VM for damer i Ålborg.
Ungdomsudvalget er i gang med forberedelserne til Ungdommens år

2006 og når dette sættes i gang vil der selvfølgelig blive informeret på
hjemmesiden og i Nyhedsbrevet. Ungdommens år 2006 afsluttes med
ungdoms EM i Rødovre 2006.
Alt i alt en sæson som byder på mange opgaver og mange af de opgaver

der ligger og venter er endog ikke nævnt her, men jeg skal nok informere
mere om hvad der sker i de kommende Nyhedsbreve der udkommer.
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Man kan så spørge hvorfor der er og skal sættes så mange nye tiltag i
gang og svaret er ganske kort at Dansk Bowling Forbund skal være et
moderne forbund, som er tilpasset de krav vi vil støde på i fremtiden og
helst være på forkant med udviklingen som sker i vores samfund, for der-
ved at give alle bowlere optimale vilkår for at dyrke vores dejlige BOW-
LING sport, og ikke mindst få andre til at synes det er verdens bedste
familie sport.
Med disse ord viljeg ønske jer alle en rigtig god sæson 2004-05

Med bowling hilsen
Forbundsformand
Henrik Schartau

Velkommen til nye ledere
Hvis vi siger det første år var et prøve år, så er redaktionen spændt på

hvordan det kommer til at gå i den nye sæson. Får vi mere stof, eller skal vi
selv ud med skovlen for at grave stoffet op?
Måske hjælper det at vi har fået ny kommunikationschef, Gert Nielsen.

Der er i hvert fald kommet nye tiltag. Resten af redaktionen er uændret,
Børge Holm som redaktør og Niels Ærboe som layoutchef.
Gert har lagt ud med en ide om at vi skal kende vore ledere lidt bedre, og

måske især de nye ledere der lige er blevet valgt. De ledere som nu skal til
at arbejde med forbundets mange opgaver.
Gert har stillet nogle spørgsmål til "Eliteleder" Henrik Winther og Bred-

deleder Kim Kurt Kristensen. Almene spørgsmål, som de begge har svaret
på, og så kender vi dem lidt bedre.
I det efterfølgende bringer vi svarene fra Henrik og Kim. De, af Gert

Nielsen stillede spørgsmål, fremgår fint af det svar som Henrik Winther har
sendt og derefter kommer svaret fra Kim Kurt Kristensen.
Redaktionen håber at kunne udvide denne service, og dermed fortælle lidt

mere om de ledere der arbejder for os alle i Dansk Bowling Forbund.
Her er så spørgsmålene fra Gert Nielsen og svarene fra henholdsvis Hen-

rik Winther og Kim Kurt Kristensen.
Som nyvalgt ansvarlig leder for kommunikationsudvalget, har jeg med

mine "disciple" aftalt, at vi vil få de nye personer som er valgt ind i forbun-
det til at fortælle lidt om dem selv.
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Hvem er du -: familie, børn o.s.v ?
Jeg er Henrik Winther Pedersen, er 45 år og gift med Pia.
Vi har en søn der hedder Bo, samt en Golden på 9 år der hedder Leika.
Jeg er til daglig afdelingsleder i FORCE Technologys inspektions-

afdeling i Aalborg. Resten af tiden bruger jeg stort set på bowling, da hele
familien spiller.

Jeg blev opfordret til at stille op som eliteleder i den nye struktur. Efter at
havefået grønt lys på hjemmefronten sagde jeg med glæde ja tak til opga-
ven.

Hvorfor valgte du bowling?
Jeg prøvede det sammen med en kammerat i Viborg da jeg lige var

konfirmeret. Jeg har spillet stort set siden, med enkelte pauser på grund af
uddannelse og rejsearbejde i udlandet. Jeg syntes stadig det er sjovt at
spille og sætter kammeratskabet i min klub Stenhuset meget højt. Vi har
altid nogle fornøjelige timer sammen.

Hvilke tanker har du for DBwF i den kommende 2 års periode?
Jeg håber, at vi sammen kan få vores elitearbejde til at hænge sammen

fra puslinge og op til seniorlandsholdet således, at vi kanfå skabt en elite-
kultur i DBwF. Gerne med talentkraftcentre som hjørnestene i dette ar-
bejde. Dette kræver selvfølgelig, at vi får flere centre op at stå. Vi må håbe,
at vi andre steder kan få ligeså gode betingelser som Løvvang Bowling
Center har stillet os til rådighed.
Dette skal nok lykkes inden for de næste par år. I sær efter at vi har

forlænget aftalen med Christer Backe samtidig med, at vi, efter min me-
ning, er stærkt besatte på ungdomslandstrænerposterne.

Er der nogle gode ideer der skal afprøves?
Jeg kunne godt tænke mig at vi fik set på afviklingen af Danmarksturne-

ringen samt Landspokalturneringen. Jeg mener, at vi her trænger til ny-
tænkning med hensyn til spillemåde, holdstørrelser m.m.

Henrik Winther
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Og her kommer svarene, på de samme spørgsmål, fra den nye Bredde-
leder
Kim Kurt Kristensen 38 år
Er Gift med Anja og har været dette i 11 år, og vi har 3 børn sammen
Katrine 11 år, Kasper 7 år og Kamilla 2 år.

Jeg er udlært trykker, men arbejder hos Skandinavisk Motor Co., hvor jeg
har arbejdet i 8 år. Før det var jeg ansat hos dansk bowling center i Glo-
strup som mekaniker. Jeg har spillet bowling i 16 år og spiller i Politiet i
dag, hvor jeg har spillet i 8 år. Jeg har tidligere spillet i Center og Rossini.

Bestyrelses poster / tillidshverv frem til i dag.
82-87 Bestyrelsesmedlem i TIK bordtennis.
85-88 Bestyrelsesmedlem i dommer udvalget i Sjællands bordtennis

union.
90-94 Tillidsmand hos Dansk avis tryk.
94-96 i Disciplinærudvalget i KBU
95-96 FU Suppleant KBU (Yl år)
00-04 Bestyrelsesmedlem i Firma klubbernes boldspil union bowling-

afdeling. (jeg stoppede til årsmødet d 27. maj.)
00- Tillidsmand hos SMC
01- Bestyrelsesmedlem i SID industri vestegnen.

Grunden til at jeg stillede op, som Breddeleder er, at jeg syntes, det ser ud
til at være en post, med masser af udfordringer i, ogjeg kan være med til at
vende en udvikling som går den gale vej, da vi mister medlemmer. Jeg tror
at vi skal til at se lidt på andre idrætsgrene bl.a. golf, hvor der er et handi-
cap som man spiller med hver gang man spiller turneringer. Jeg har en ide
om at ville afprøve dette. Hvor og hvornår vil jeg komme tilbage til senere.
Jeg har altid haft lyst til at være med til bestyrelses arbejde, og da jeg ikke
er typen der bare sidder hjemme og ser jjernsyn, viljeg gerne bruge noget
tid på denne udfordring.

Kim Kurt Kristensen
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Information fra landstræner
Her før den nye sæson starter, er der sket en del ændringer i bruttotrup-

pen.
Damesiden ser meget stærkere ud, og det er med stor glæde at vi nu kan

byde Kamilla velkommen tilbage til truppen. Som det kan ses på holdene,
er der mange nye unge spillere med, hvilket jeg tror er en meget vigtig ting
for Dansk Bowling Forbunds fremtid.

Målsætningen er klar for såvel herrer som damer:
Juni 2005 skal herrerne til Moskva til Europamesterskaberne.
August 2005 skal damerne spille Verdensmsterskaber på hjemmebane.
I den kommende sæson er det min målsætning, at der spilles så mange

Super series stævner som det et muligt. Der er træningslejr i Helsingborg i
dagene 8. - 11. august, hvor Fred Borden er den store igangsætter. Dette
kursus kommer til at være en god start for sæsonen.
Træningslejr i Helsingborg betyder også, at vi spiller stævnet i Helsing-

borg, hvor jeg ved de bedste spillere fra alle verdensdele kommer at del-
tage. Dette skulle give mere rutine og erfaring, og vi håber på en masse
gode resultater.
Mange bowlinghilsener
Landstræner
Christer Backe

Nye bruttolandshold
Landstræner Christer Backe har dags dato offentliggjort Dansk Bowling

Forbunds nye bruttolandshold.
De opgaver, holdet skal se frem imod, er Europamesterskabet i 2005 for

herrer, og for damerne er det et Verdensmesterskab på hjemmebane i Ål-
borg.
Holdende indeholder såvel nye som "gamle" navne. På damesiden vender

Kamilla Kjeldsen, Ravnsborg, tilbage efter en mindre pause, og så skal vi
stifte bekendtskab med en ung pige på 15 år - Anne Gales, Sporvejene.
På herresiden er de nye navne Bo Winther Pedersen, Henrik Klujeffbegge

fra Stenhuset i Ålborg og Carsten Gjertsen, Pin Crackers. Martin Bøgehave,
Enghaven, og Jesper Nielsen, BK Sisu, har begge tidligere været på brutto-
holdet.

6



De samlede trupper ser ud som følger:

Damer: Herrer:
Britt Brøndsted BK Sisu Martin Wozny Brasilia
Kamilla Kjeldsen Ravnsborg Michael Ankerdal Trekanten
Anja Ginge Jensen BK Sisu Jesper Agerbo BK Sisu
Mai Ginge Jensen Viborg Kim Brøndsted BK Sisu
Lotte Houbo Pedersen Stenhuset Bo Winther Pedersen Stenhus et
Rikke Simonsen Viborg Martin Bøgehave Enghaven
Anne-Sofie Ardal Hook Jacob Hansen Ravnsborg
Rikke H. Rasmussen BK Sisu Morten Sie Center
Mette Kristiansen Stenhuset Henrik Klujeff Stenhuset
Vibeke Westergaard Ravnsborg Michael Brændeskov Cimbrer
AnneGales Sporvejene Carsten Gjertsen Pin Crackers

Jesper Nielsen BK Sisu
GN

Klubserviceudvalg o o 000 optakten til en breddekonsulent ?
Som bekendt vedtog repræsentantskabet den nye struktur på Dansk

Bowling Forbunds ordinære repræsentantskabsmøde i Fredericia.
Forinden var gået mange års arbejde og konstruktive drøftelser. I forløbet

har der været sat fokus på flere forskellige temaer. Ikke mindst forbunds-
bestyrelsens og en række øvrige udvalgs sammensætning har haft politiker-
nes store bevågenhed.
Men der er sikkert ikke mange der har hæftet sig synderligt ved det nye

klubserviceudvalg. Organisatorisk er udvalget placeret under bredde-
udvalgets brede vinger. Der er rent faktisk tale om et særdeles vigtigt og
fremadrettet udvalg. Ikke mindst for klubberne.

Udvalget har ansvaret for:
at yde praktisk hjælp ved gennemførelse af initiativer til medlems
hvervning.
at tage initiativ til at aktivere marginalgrupper som for eksempel
indvandrere, flygtninge/asylansøgere, handicappede og pensionister
m.fl. med henblik på indslusning i egne klubber eller gennem de ek-
sisterende klubber.
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at udarbejde målrettede oplysningsmaterialer om bowling til brug for
medlemshvervning efter anmodning fra klubber, kredse, regioner og
unioner.
at rådgive klubberne om mulighederne for økonomisk støtte.

Som det fremgår af udvalgets ansvarsområder sættes der i den grad atten-
tion på medlemshvervning og servicering af klubberne. I den sidste ende
med stor betydning for Dansk Bowling Forbunds samlede medlemstal og
muligheder for at "dykke" godt og grundigt i DIF (specialforbundenes)
"tilskudskasse" .
Der er klart tale om "hjælp til selvhjælp", idet det er af afgørende betyd-

ning for Dansk Bowling Forbunds økonomi at tilskuddet fra DIF som
minimum opretholdes i den størrelse vi kender det i dag. Gerne opadgå-
ende. Men, som tidligere nævnt i et nyhedsbrev, er de umiddelbare konse-
kvenser for Dansk Bowling Forbund i forbindelse med den nye tilskuds-
nøgle i DIF - ikke specielt opløftende. Vi må derfor anse det som vores
primære opgave, at skabe aktiviteter der sikrer os nogenlunde status quo.
Men, der ligger et stort og dybt arbejde forude. Klubserviceudvalget er et

af "midlerne",
Dybest set ligner udvalgets mission og arbejdsopgaver en oplagt arbejds-

beskrivelse for en lønnet breddekonsulent. Som forbundsformanden var
inde på i sin beretning på repræsentantskabsmødet.
DIF har i en årrække ydet støtte til en række specialforbund med henblik

på ansættelse afbreddekonsulenter.
Posen med tilskud til disse konsulenter er stort set tom, så der er "vente-

tid".
Indtil Dansk Bowling Forbund rar mulighed for at blive tilgodeset, og

selv træffer politisk beslutning om at afsætte midler til en breddekonsulent,
skal arbejdet i klubserviceudvalget varetages af en frivillig leder. En
frivillig leder der bl.a. rar til opgave at forme strukturen og arbejdet i udval-
get. For dermed at sikre en optimal indgangsvinkel, når der på sigt vil være
økonomi til en decideret ansættelse.
Har du lyst til at høre mere om det spændende arbejde som leder af
Dansk Bowling Forbunds klubserviceudvalg, er du meget velkommen til

at kontakte forbundsformand Henrik Schartau, breddeleder Kim Kurt
Kristensen eller Jan Donde på servicekontoret.

DON
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Sponsoraftaler.
På Dansk Bowling Forbunds repræsentantskabsmøde i Fredericia blevet

forslag om en lempelse i reglerne for reklame på spilledragten, vedtaget.
Det hidtidige forbud mod slogan og opfordrings ord i teksten er nu bort-

faldet.
Den nye ordlyd i § 32 stk. 1 er herefter:
Reklamen må ikke omfatte varegrupper, serviceområder eller illustratio-

ner, som kan virke forstyrrende eller anstødelige i almindelighed eller som
strider mod idrættens ide' eller grundtanke.
Resten af paragraffen er uændret.
Husk endvidere når en reklameaftale udløber, er det klubbens ansvar at

fjerne reklamen eller meddele Dansk Bowling Forbund om fornyelse qua
sponsorkontrakt.
Nye kontrakter skal ligeledes indeholde "tro & love erklæring". I forbin-

delse med nye aftaler indbetales et gebyr på 50.- Beløbet kan indbetales på
forbundets konto. Kontakt servicekontoret for yderligere oplysninger.

DON
Annonce

Mandag
Tirsdag - torsdag
Fredag

klo 12.00 - 21.00
klo 11.00 - 18.00
efter aftale

Vi borer - du scorer

Abningstider

Du kan også besøge os på vores hjemmeside

www.bowlingshoppen.dk

Har du meldt dig til Rolling Thunder Tour, hvor Peter Somoff
kommer til World Cup Hallen og giver seminar / kursus.
Læs mere på vores hjemmeside.
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Danskerne ude af Super Series i Sverige
Den første pressemeddelelse fra Helsingborg, der fortalte at 5 af vore

spillere havde spillet sig gennem den indledende svære runde og var nu
mellem de 48 der var klar til finalerunden, fik os lidt op af stolene. Vi
kendte deltagerne og vidste at der skulle rigtig godt spil til, for at komme til
finalerne, så allerede nu havde spillerne indfriet forventningerne, og håbet
om topplaceringer var blevet tændt.
Desværre lykkedes det ikke i det omfang man havde håbet på, ikke på

grund af dårligt spil, men modstanden var simpelthen for god.
Jesper Agerbo, Sisu var den eneste dansker, der nåede at komme videre til

anden finalerunde, men her tabte Jesper til Petteri Salonen fra Finland.
Alle resultater kan læses på www.superseries.org/dynamic/results.asp

bh

KBUs hjemmeside
KBU' s hjemmeside flytter til ny placering pr. 1. september 2004. Det er

en flytning til ny server, og det giver ændrede muligheder, hvilket resulterer
i en gennemgribende ændring, af dels hj emmesidens layout, men også en
ændring af meget af det som ligger bagved, som ikke umiddelbart kan ses.
Der er en række nye sorteringsmuligheder specielt omkring visning af

adresser. Alle adresser er lagt ind ien ny database, hvorfra oplysninger
trækkes ved de forskellige visninger af adresselister. Dette skal fremover
sikre, at rettelse af en adresse vil have effekt i alle de lister hvor den pågæl-
dende person optræder.
Bente Makholm (webmoster) er ikke helt sikker på, at den elektroniske

licensansøgning kommer til at virke før en gang i september, derefter er det
muligt at tage fat i nye tiltag omkring fremsendelse af elektroniske doku-
menter (flytning afkamp, holdtilmelding, og evt. tilmelding til diverse
stævner).
P.t. er Bente Makholm på ferie, så eventuelle rettelser, bemærkninger til

hjemmesiden bliver først behandlet efter den 29. august.
bh

KBU' s åbningsstævne den 28.-29. august 2004.
Tilmeldingen til KBU' s åbnings stævne kører fmt. Der er stadig lidt

pladser tilbage. På nuværende tidspunkt ligner det et udsolgt stævne med
192 deltagere. Der er 3 starter lørdag og 3 starter søndag.
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AUGUST2004
Uge 31: 26/7-118
30/7-8/8 World Youth Championships
31/7-118 Copenhagen Youth Open

Uge 32: 2-8
30/7-8/8 World Youth Championships
02-08 Danish Masters
02-07 Copenhagen Masters
02-07 Køge Masters

Agana,Guam
World Cup Hallen OBSIUR

Agana,Guam
World Cup Hallen ETB 11
Bryggens Bowling Center
Køge Bowling Center

Uge 34: 16-22
14-22 Dutch Brunswick Open Haag, Holland ETB 12
20-22 Ungdoms samling -Team Building tur Varde
21-22 Helsingborg Superseries Tournament Helsingborg
21-22 Koldinghus Open Kolding Bowlinghal OBSIUR
22 Landsfinale i World Cup Svendborg

Uge 35: 23-29
28-29 DT 2 - 1 vest

Deadlines for kommende Nyhedsbreve
September, deadline den 6. september og Nyhedsbrevet er på gaden

den 10. september.
Oktober, deadline den 4. oktober og Nyhedsbrevet er på gaden

den 8. oktober
November, deadline den 1. november, og Nyhedsbrevet er på gaden

den 5. november.
December, deadline den 6. december, og Nyhedsbrevet er på gaden

den 10. december.
Til december vil der komme en meddelelse om deadline for anden halv-

sæson.
bh
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Hydro Texacos Idrætslegat 2004

Hydro Texacos Idrætslegat, der blev indstiftet i 1976, har i år en
beløbsramme på la. 200.000.-
Legatet er personligt og kan erhverves afunge idrætsudøvere til
videre sportsuddannelse.
Legatportionerne er på mellem 15.000 og kr. 20.000.

Ansøgninger sendes senest den 15. september 2004 til :

Dansk Bowling Forbund
Servicekontoret
Idrættens Hus
2605 Brøndby

hURIIDel ~
REDAKTION
Børge Holm Nyhedsredaktør
Tlf. 44 94 98 04 (15.10. - 01.04.)
Tlf. 44 66 1422 (02.04. - 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Gert Nielsen Ansvarshavende informationschef
Tlf. 4361 2373 - 36 41 1247
Mobil: 24826720 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde Produktion, distribution m.m.
Tlf. 432629 13
Mobil: 40857455 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe Layout, grafik m.m.
Tlf. 66 17 30 01 - Mail: Niels@aerboe.dk
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